DIÁRIO DA CÂMARA LEGISLATIVA

36Nº 241, Brasília, terça-feira, 16 de novembro de 2021

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 00001-00019295/2021-01. Favorecido: OSM CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA. Valor: R$
217.622,52. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção,
suporte técnico, treinamento e eventuais customizações da solução de Mensageria MENTORH (eSocial)
adquirida pela CLDF para automatização do processo de escrituração digital das obrigações fiscais,
previdenciárias e trabalhistas para o eSocial, de acordo com o disposto no Decreto 8.373, de 11 de
dezembro de 2014 e suas normas complementares. Amparo Legal: art. 25, inc. II, da LEI Nº 8.666/93.
Autorização da Despesa, em 09/11/2021, pelo Secretário-Geral e Ordenador de Despesas, Marlon Carvalho
Cambraia.

Documento assinado eletronicamente por MARLON CARVALHO CAMBRAIA - Matr.
22302, Secretário(a)-Geral da Mesa Diretora, em 12/11/2021, às 10:33, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do
Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0598896 Código CRC: 7CC217C1.

EXTRATO DE CONTRATO (2º TERMO ADITIVO)

Processo n.º 00001-00003508/2020-93. Contrato: n.º 29/2018 – PG/CLDF. Firmado entre a Câmara
Legislativa do Distrito Federal (Contratante) e a empresa METASIX TECNOLOGIA LTDA - EPP (Contratada).
Objeto:  prorrogação do prazo de vigência do Contrato n° 29/2018, com fundamento no art. 57, §1º, da
Lei nº 8.666/93, o qual passa a viger de 23/11/2021 a 22/07/2023. Legislação: Lei 8.666/93 e suas
alterações. Partes: Pela Contratante, MARLON CARVALHO CAMBRAIA – Secretário-Geral, e, pela
Contratada, Cleiton Jorge de Oliveira da Silva, representante.

Documento assinado eletronicamente por MARLON CARVALHO CAMBRAIA - Matr.
22302, Secretário(a)-Geral da Mesa Diretora, em 12/11/2021, às 10:33, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do
Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0599762 Código CRC: DA34BBA8.

PORTARIA-GMD Nº 141, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021

O GABINETE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo art. 4º, inciso X, da Resolução nº 168, de 2000, e tendo em
vista o que consta no Processo SEI nº 00001-00033467/2021-41, RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a participação do servidor Jonathas Albuquerque Ferreira Pinto Bandeira,
matrícula 23182, Consultor Técnico-legislativo/Analista de Sistemas, lotado na Auditoria Interna, para
frequentar o evento online AudiTI - Auditoria de TI - a se realizar nos dias 16, 17, 18 e 19 de
novembro de 2021, de acordo com a Nota Técnica 48 da ELEGIS (Doc. SEI 0568967), com pagamento
da inscrição e com dispensa de ponto.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARLON CARVALHO CAMBRAIA
Secretário-Geral/Presidência

HAENDEL SILVA FONSECA
Secretário-Executivo/Vice-Presidência

JOSÉ ADENAUER ARAGÃO LIMA
Secretário-Executivo/Primeira-Secretaria

MARCELO FERREIRA VASCONCELOS
Secretário-Executivo/Segunda-Secretaria

JOSÉ CLAUDIONOR DE ALCÂNTARA
Secretário-Executivo/Terceira-Secretaria

Documento assinado eletronicamente por HAENDEL SILVA FONSECA - Matr.
22400, Secretário(a)-Executivo(a), em 12/11/2021, às 13:23, conforme Art. 22, do Ato
do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por MARCELO FERREIRA VASCONCELOS - Matr.
21490, Secretário(a)-Executivo(a), em 12/11/2021, às 13:28, conforme Art. 22, do Ato
do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por JOSE ADENAUER ARAGAO LIMA - Matr.
21307, Secretário(a)-Executivo(a), em 12/11/2021, às 14:49, conforme Art. 22, do Ato
do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0600253 Código CRC: 6B7BD3A2.

Extratos - Licitações

Extratos - Contratos